
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. _366__ della seduta del _10/08/201 8__. 
 
 
Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2018 – 2020 - annualità 2018–per reiscrizione residui 
passivi perenti (art. 51 comma 2, lettera g) del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118). 
 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: _ (timbro e firma)   D.ssa Mariateresa Fragomeni 

Relatore (se diverso dal proponente): ______ (timbro e firma)______________________ 

Dirigente/i Generale/i: ___________________ (timbro e firma)_Dott. Filippo De Cello___ 

Dirigente/i Settore/i: ___________________ (timbro e firma)__D.ssa S. Buonaiuto_____ 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 
Gerardo Mario OLIVERIO  
 

Presidente 
X  

2 Francesco RUSSO 
 

Vice Presidente X  

3 Maria Francesca CORIGLIANO 
 

Componente X  

4 Mariateresa FRAGOMENI 
 

Componente X  

5 Roberto MUSMANNO 
 

Componente X  

6 Antonietta RIZZO 
 

Componente X  

7 Savina Angela Antonietta ROBBE 
 

Componente X  

8 Francesco ROSSI 
 

Componente  X 

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n.  4     pagine compreso il frontespizio e di n. 4 allegati. 
 
        



LA GIUNTA REGIONALE 
Premesso che 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha 
introdotto il nuovo impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di 
riferimento dei principi contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, 
fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di 
armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2018; 

- con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione  Calabria per gli anni 2018 – 2020; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 è stato approvato 
il documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118); 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 è stato, altresì, 
approvato il bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 
(art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), con il quale vengono ripartite le categorie e i 
macroaggregati in capitoli e vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa; 

- l’articolo 11 della predetta legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56, autorizza la Giunta 
regionale ad apportare le variazioni agli stanziamenti del bilancio di previsione 2018 - 2020, 
al documento tecnico e al bilancio finanziario gestionale, ai sensi dell’articolo 51 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

- l’art. 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 consente di accantonare una quota 
del risultato di amministrazione per garantire la copertura della reiscrizione dei residui 
perenti; 

- ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettera g) del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, le variazioni del 
bilancio di previsione, necessarie per l’utilizzo della quota accantonata del risultato di 
amministrazione riguardante i residui perenti, sono autorizzate con provvedimento 
amministrativo della Giunta Regionale; 
 

Considerato che  
• con la deliberazione di Giunta regionale n. 288 del 13/07/2018 si è proceduto ad utilizzare 

parte delle risorse derivanti dall’applicazione dell’avanzo vincolato, accantonate negli 
appositi fondi di natura corrente e in conto capitale, iscrivendole, tra l’altro e in base alle 
richieste pervenute al Dipartimento “Bilancio, Finanze e Patrimonio”, nei seguenti capitoli 
del Bilancio di previsione 2018-2020: 

- capitolo U0700310101 "Residui passivi di parte corrente perenti agli effetti 
amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, 
n. 118 (Spese obbligatorie)"; 

- capitolo U0700320101 "Residui passivi di parte in conto capitale perenti agli effetti 
amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, 
n. 118) (Spese obbligatorie)"; 

• con richieste diverse, meglio indicate nell’Allegato D  che costituisce parte integrante della 
presente deliberazione, i Dipartimenti regionali proponenti, in base alle attività svolte tempo 



per tempo, hanno richiesto al Dipartimento “Bilancio, Finanze e Patrimonio” la riallocazione, 
nei pertinenti capitoli di spesa del Bilancio di previsione 2018-2020, degli impegni confluiti 
in perenzione amministrativa, giuste proposte di impegno indicate nel predetto Allegato D; 
 

Ritenuto necessario , quindi, per come indicato al punto precedente procedere alla variazione:  
• del Bilancio di previsione 2018-2020,approvato con la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 

56, secondo quanto riportato nell’ Allegato A;  
• del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui alla 

deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B ; 

• del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2018-2020, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017, secondo quanto riportato nell’ Allegato C ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 
 

Considerato, altresì, che si rende necessario trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i 
dati relativi alla presente variazione del bilancio; 
 
Visti: 
• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51 che dispone in merito alle variazioni del bilancio di 
previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 

• la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 55 recante “Legge di Stabilità regionale 2018”; 
• la legge regionale 22 dicembre 2017, n. 56 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione  Calabria per gli anni 2018 – 2020”; 
• la deliberazione della Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2018-2020 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

• la deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017 recante“Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”, con la quale vengono ripartite le categorie e i macroaggregati in capitoli e 
vengono assegnate le risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa; 

• la deliberazione di Giunta regionale n. 288 del 13/07/2018 ad oggetto “Variazioni al Bilancio 
di previsione 2018- 2020 - annualità 2018 - per utilizzo quote vincolate del risultato di 
amministrazione ai sensi dell’articolo 1, comma 498-bis della legge 11 dicembre 2016, n. 
232, per come introdotto dall’articolo 26, del Decreto legge 24/4/2017, n. 50, convertito dalla 
legge 21 giugno 2017/, n. 96” 

• la circolare n. 130764 del 28 aprile 2015 del Dipartimento Bilancio e Patrimonio, recante 
“Nuova procedura per l’utilizzo dei residui in perenzione amministrativa”; 

Visti gli Allegati A, B, C e D , che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto  
• che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 

l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

• che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di 
regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del 
disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 336/2016;  



• che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
dal presente provvedimento non derivano ulteriori oneri a carico del bilancio di previsione 
2018 – 2020 in quanto le suddette riallocazioni trovano copertura sui capitoli U0700310101 
"Residui passivi di parte corrente perenti agli effetti amministrativi (artt. 51, comma 2, lett. g) 
e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Spese obbligatorie)" e U0700320101 
"Residui passivi di parte in conto capitale perenti agli effetti amministrativi (artt. 51, comma 2, 
lett. g) e 60, comma 3, del D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118) (Spese obbligatorie)"; 

 
Su proposta dell’Assessore al Bilancio e Patrimonio, Dott.ssa Mariateresa Fragomeni, formulata 
sulla base dell’istruttoria compiuta delle relative strutture, a voti unanimi;  

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di riallocare nei pertinenti capitoli del Bilancio di previsione 2018-2020, le proposte di 
impegno formulate dai Dipartimenti richiedenti, così come indicate nell’”Allegato D” , parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di effettuare, all’uopo, le variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020 secondo quanto 
riportato nell’’“Allegato A ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2018-2020, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 635 del 21 dicembre 2017, le variazioni riportate nell’“Allegato  B ”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2018-2020, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 636 del 21 dicembre 2017, le variazioni riportate 
nell’“Allegato C ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Bilancio Patrimonio e 
Finanze, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto 
legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere, a cura del Dipartimento proponente, la presente deliberazione a tutti i  
Dipartimenti regionali interessati; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della 
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito 
istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle 
disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente. 
 
IL SEGRETARIO GENERALE     IL PRESIDENTE 

       Avv Ennio Antonio Apicella     On.le Gerardo Mario Oliverio 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia conforme della presente deliberazione è stata trasmessa in data 
_10/08/2018__ al Dipartimento/i interessato/i x  al Consiglio Regionale x  
 
L’impiegato addetto 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

 

1005 PROGRAMMA 05 Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2 Spese in conto capitale +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
05

Viabilità e infrastrutture stradali +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 13 Tutela della salute

 

1301 PROGRAMMA 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1 Spese correnti +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00

1304 PROGRAMMA 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

TITOLO 2 Spese in conto capitale +1.604.676,69 +1.604.676,69 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
04

Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi +1.604.676,69 +1.604.676,69 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute +1.838.842,69 +1.838.842,69 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

 

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 1 Spese correnti -1.838.842,69 -1.838.842,69 +0,00 +0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale -2.527.155,12 -2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
01

Fondo di riserva -4.365.997,81 -4.365.997,81 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -4.365.997,81 -4.365.997,81 +0,00 +0,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 366 del 10 agosto 2018 pag. 1 / 1



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

05 TOTALE PROGRAMMA 05 +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

10 TOTALE MISSIONE 10 +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA 01 - Servizio sanitario regionale - 
finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1 - Spese correnti

104 Trasferimenti correnti +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 04 - Servizio sanitario regionale - ripiano di 
disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

204 Altri trasferimenti in conto capitale +1.604.676,69 +1.281.021,13 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 +1.604.676,69 +1.281.021,13 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

04 TOTALE PROGRAMMA 04 +1.604.676,69 +1.281.021,13 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 366 del 10 agosto 2018 pag. 1 / 2



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2018 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2019 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non 
ricorrenti

MISSIONE 13 - Tutela della salute

13 TOTALE MISSIONE 13 +1.838.842,69 +1.515.187,13 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 01 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

110 Altre spese correnti -1.838.842,69 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 -1.838.842,69 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

205 Altre spese in conto capitale -2.527.155,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

200 TOTALE TITOLO 2 -2.527.155,12 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE PROGRAMMA 01 -4.365.997,81 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

20 TOTALE MISSIONE 20 -4.365.997,81 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +4.042.342,25 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO B pag. 2 / 2



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2018 - 2020
SPESA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-612.191,27 -612.191,27 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-234.166,00 -234.166,00 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-209.156,13 -209.156,13 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-93.641,92 -93.641,92 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-20.857,51 -20.857,51 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-30.481,89 -30.481,89 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-152.056,92 -152.056,92 +0,00 +0,00

U0700310101 04000 - U.1.10.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE CORRENTE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G) E 60,
COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-486.291,05 -486.291,05 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti -1.838.842,69 -1.838.842,69 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -1.838.842,69 -1.838.842,69 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 205 - Altre spese in conto capitale

U0700320101 04000 - U.2.05.01.99.000 - RESIDUI PASSIVI DI PARTE IN CONTO CAPITALE PERENTI AGLI EFFETTI AMMINISTRATIVI (ARTT.51, COMMA 2, LETT. G)
E 60, COMMA 3, DEL D.LGS. 23 GIUGNO 2011, N. 118) (SPESE OBBLIGATORIE).

-2.527.155,12 -2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 205 - Altre spese in conto capitale -2.527.155,12 -2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -2.527.155,12 -2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva -4.365.997,81 -4.365.997,81 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI -4.365.997,81 -4.365.997,81 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE -4.365.997,81 -4.365.997,81 +0,00 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 366 del 10 agosto 2018 pag. 1 / 4



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA'

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U0253120201 06000 - U.2.03.01.02.000 - INTERVENTI FINALIZZATI AL POTENZIAMENTO ED ALLA QUALIFICAZIONE DELLE RETI E NODI DI TRASPORTO A
DIMENSIONE REGIONALE-LOCALE (MISURA 6.2).Risorse Vincolate (Capitolo: E0232920101)

NOTA: VEDI ANCHE IL CAPITOLO 2329204 DELL'ENTRATA.

+2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1005 - Viabilità e infrastrutture stradali +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI, MOBILITA' +2.527.155,12 +2.527.155,12 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 4



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U6101016301 0800000 - U.1.04.01.02.000 - QUOTA INTEGRATIVA DEL FONDO SANITARIO REGIONALE PER L'ANNO 2006 SOGGETTA ALLA VERIFICA DI CUI AL
PUNTO 19 DELL'ACCORDO STATO REGIONI DELL'8.8.2001 (D.L. 18.9.2001, N.347 CONVERTITO DALLA LEGGE 16.11.2001, N.405- ART. 40 LEGGE
28.12.2001, N.448).Risorse Vincolate (Capitolo: E0210110101)

NOTA: VEDI ANCHE I CAPITOLI DELL'ENTRATA 1101111 E 1101112.

+234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1301 - Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA +234.166,00 +234.166,00 +0,00 +0,00

PROGRAMMA 1304 - Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 204 - Altri trasferimenti in conto capitale

U6101018401 0800000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON LE ENTRATE DERIVANTI DALL'INCREMENTO IN VIA AUTOMATICA, IN AGGIUNTA ALLE MANOVRE
REGIONALI, NELLA MISURA FISSA DI 0,15 PUNTI PERCENTUALI DELL'ALIQUOTA DELL'IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE
RISPETTO AL LIVELLO DELLE ALIQUOTE VIGENTI (ART. 2, COMMI 76 E 83, LETTERA B) DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2009, N. 191)Risorse Vincolate
(Capitolo: E1104000401)

+152.056,92 +152.056,92 +0,00 +0,00

U6101018501 0800000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON LE ENTRATE DERIVANTI DALL'INCREMENTO IN VIA AUTOMATICA, IN AGGIUNTA ALLE MANOVRE
REGIONALI, NELLA MISURA FISSA DI 0,30 PUNTI PERCENTUALI DELL'ADDIZIONALE IRPEF RISPETTO AL LIVELLO DELLE ALIQUOTE VIGENTI
(ART. 2, COMMI 76 E 83, LETTERA B) DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2009, N. 191)Risorse Vincolate (Capitolo: E1105000301)

+30.481,89 +30.481,89 +0,00 +0,00

U6101018501 0800000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON LE ENTRATE DERIVANTI DALL'INCREMENTO IN VIA AUTOMATICA, IN AGGIUNTA ALLE MANOVRE
REGIONALI, NELLA MISURA FISSA DI 0,30 PUNTI PERCENTUALI DELL'ADDIZIONALE IRPEF RISPETTO AL LIVELLO DELLE ALIQUOTE VIGENTI
(ART. 2, COMMI 76 E 83, LETTERA B) DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2009, N. 191)Risorse Vincolate (Capitolo: E1105000301)

+612.191,27 +612.191,27 +0,00 +0,00

U6101018501 0800000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON LE ENTRATE DERIVANTI DALL'INCREMENTO IN VIA AUTOMATICA, IN AGGIUNTA ALLE MANOVRE
REGIONALI, NELLA MISURA FISSA DI 0,30 PUNTI PERCENTUALI DELL'ADDIZIONALE IRPEF RISPETTO AL LIVELLO DELLE ALIQUOTE VIGENTI
(ART. 2, COMMI 76 E 83, LETTERA B) DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2009, N. 191)Risorse Vincolate (Capitolo: E1105000301)

+486.291,05 +486.291,05 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 204 - Altri trasferimenti in conto capitale +1.281.021,13 +1.281.021,13 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +1.281.021,13 +1.281.021,13 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1304 - Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi +1.281.021,13 +1.281.021,13 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute +1.515.187,13 +1.515.187,13 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE +1.515.187,13 +1.515.187,13 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 3 / 4



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2018

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2019

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2020

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA 1304 - Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 204 - Altri trasferimenti in conto capitale

U6101012001 09000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON I PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ASSUNTI IN MATERIA DI ADDIZIONALE IRPEF (ART. 1 DELLA LEGGE
REGIONALE 7 AGOSTO 2002, N. 30; ART. 18, COMMA 1, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1).Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111201; E1105000201)

+20.857,51 +20.857,51 +0,00 +0,00

U6101012001 09000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON I PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ASSUNTI IN MATERIA DI ADDIZIONALE IRPEF (ART. 1 DELLA LEGGE
REGIONALE 7 AGOSTO 2002, N. 30; ART. 18, COMMA 1, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1).Risorse Vincolate (Capitolo: E0110111201; E1105000201)

+209.156,13 +209.156,13 +0,00 +0,00

U6101018001 09000 - U.2.04.16.02.000 - SPESE PER LA COPERTURA DEI DISAVANZI DI GESTIONE IN MATERIA DI SPESA SANITARIA LA CUI COPERTURA
FINANZIARIA E' ASSICURATA CON I PROVVEDIMENTI TRIBUTARI ASSUNTI IN MATERIA DI IRAP (ART. 33 DELLA LEGGE REGIONALE 12 GIUGNO
2009, N. 19)Risorse Vincolate (Capitolo: E1104000301)

+93.641,92 +93.641,92 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 204 - Altri trasferimenti in conto capitale +323.655,56 +323.655,56 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +323.655,56 +323.655,56 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1304 - Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi +323.655,56 +323.655,56 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute +323.655,56 +323.655,56 +0,00 +0,00

TOTALE DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E POLITICHE SANITARIE +323.655,56 +323.655,56 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 4 / 4



N. NOTA DATA NOTA DIPARTIMENTO RICHIEDENTE N. IMPEGNO PERENTE PROPOSTE DI IMPEGNO IMPORTO RIALLOCATO

2727/2012 7452/2018 20.857,51                         

4661/2012 7528/2018 209.156,13                       

4780/2012 7529/2018 234.166,00                       

1404/2012 7530/2018 93.641,92                         

2768/2012 7531/2018 152.056,92                       

1440/2012 7532/2018 30.481,89                         

2785/2012 7533/2018 486.291,05                       

4662/2012 7534/2018 612.191,27                       

272525 03/08/2018 Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità 5849/2008 7524/2018 2.527.155,12                   

ALLEGATO D

PROSPETTO IMPEGNI RIALLOCATI ANNO 2018

272258 03/08/2018 Tutela della Salute e Politiche Sanitarie


	DGR 366 PDFA.pdf (p.1-4)
	ALLEGATO A.pdf (p.5)
	10
	1005
	TITOLO 2


	13
	1301
	TITOLO 1

	1304
	TITOLO 2


	20
	2001
	TITOLO 1
	TITOLO 2



	ALLEGATO B.pdf (p.6-7)
	10
	05
	200


	13
	01
	100

	04
	200


	20
	01
	100
	200



	ALLEGATO C.pdf (p.8-11)
	04000
	04000
	04000
	20
	2001
	1
	110

	2
	205






	06000
	06000
	06000
	10
	1005
	2
	203






	0800000
	0800000
	0800000
	13
	1301
	1
	104


	1304
	2
	204






	09000
	09000
	09000
	13
	1304
	2
	204







	ALLEGATO D.pdf (p.12)

